WsaqÍH[§ --TA<MUNIC{PIO
VERDE

DE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS

PARA: ESCRITA

§OLICITANTE: SEcRETARTA oe assrsrÊrucrA socrAL

TITULO DA
MATERIA:

AVISO DE EXTRATO

VEICULAR DIÂ: 1.7/1012023

IORNAIS: DOE / O POVO

\-

FATURAR PEIIT
SECRETARIA:

SECRETARTA ne essrsrÊrucrA socrAL

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados

Crateús - Ceará,10 de OUTUBRO de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAT nn cnerrús
ExrRATo DE pRocEsso lnnsÃo A ATA DE REGrsrRo DE pREços 012-2028-sAs

Adesão a Ata de Registro de Preços da Secretaria da Assistência Social do município de
Crateús-Ce, inscrito no CNPf/MF Ne: 07.982.036/0001-67, nos termos da Lei 8.666/93 em
consonância com a Lei 10.520/02 decreto federal Na 7.892 de 23 de janeiro de 2013 alterado
pelo decreto Na 9.488 de 30 de agosto de 2018, e suas alterações posteriores e demais normas
em vigor, conforme especificado abaixo: PREGÂ0 ELETRÔNIC0 Ns 012/2023 SRP/FG - ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Ne: 02712023ISRP. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DA EDUCAÇÂO DO

MUNICíPIO DE CRATEÚS - CE. Órgão participante [Carona): Secretaria da Assistência Social do
Município de Crateús - CE, - objeto: AQUISIÇOES DE VEÍCUL0S AUT0MOT0RES OKM (ZER0

QUILÔMETROJ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

DO MUNICIPIO CRATEÚS - CE. Fornecedor Registrado: UNITED CAR LTDA, inscrita no CNPf sob
o ns 15.668.566/0005-97, com o valor de RS 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais).
vigência da Ata Ne:027 /2023lsRP: L8/08/2023 á 78/08/2024. Crateús/CE, 10 de OUTUBRO de
2023.

.x& tÕi! - roú

DIARIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 | ANOXVN"l92 IFORTALEZA, ll DEOUTUBRODE2023

\-

EsÍedo do Ceará - Prefeirura Municipâl de Assaré -.{viso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomade de Preços n" 2023.0E,23.1. A Comissào
Permarerte de Licitaçào da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas aaibuições legais, torna público, para conhecimento dos
concluiu ojulgamento da fase de propostas de proços referente ao CerÍame LiciÍatório, na modalidade Tomada de keços n" 2023.0E.23. l, após

da mesma, sendo o seguinte, À empresa: EletÍoport Serv Projetos e Construcoes LTDA sagrou-se vencedora da presente licitaçào, por
pr€ço, restau ainda desclassiticâdÊ â exÍlpíese: Medcires Caístnrções e Sewiços LTDA por descurnprimsr,to âc iteu* 4.2 e 4-2.2 do Edital
Maiores Intbrmações: Sah da Comissào de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, no 415, Vila Mota, no horário de 0E:00 às I 2:{Xl horas ou ainda
(88) 1535- l 6l 3. .{ssaré/CE, I0 de outubro de 2023. Nlickaclly Lohane Morais TribuÍino - Presidente da Comissão Permanente de

Estado do Ceará - Prefeitura Mrtnicipàl de Fortim. P6lo preseile aviso e em cumprimcnto a Lei n" 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019 c
s snas alteraçõeg a Pregoeira OÍicial da Prefeitura de Fonim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n'09t0.0112023 -
SRP, para o Registro de Preço para firturas e eventuais aquisição de gêneros alimenticios pam composiçào de cesÍas básicas, para atender as làmílias
situação de vulnerabilidade social e econômica, através da Secretaria Municipal de AssistÊncia Social, Trabalho e Cidadania «Io Municipio de Fortim -
Ceará. sEnrlo o Catlastramenm das Propostas a partir do dia I l/10/2023, até o dia 25 de Ouurbru de 20?3 as 08h00 horas (Horário ele Brasília), no site htrps:/i
novobbmnct.r;om.br/. Abcúura tlas Prcpostas no dia 25 cle Outubro dc 2023 a§ 08h30 horas (Horário de Briuília) e a tàse da Disputa de Lances no rlia 25 rlc
Ounrbro de 2023 as 09h30 horas (Horário de Brasília)- O referido cdital podcrá scr adquirido no cndereço da Prelcitura Municipal dc Fortim. a Vila da Paz,
n'40 - Centro - Fonim/CE - CEP 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitaçôes BBMNET - liciações públicas - site https;//
novobbmnetcom.br/, para verificaçào de inforrnação e altcrações supervenicntcs. Maria Ven$se Lourenço Menezes - Pregocirx

t** *** ***

Estrdo do Cerrá - Prefeitura Municipal de Aurore - Extreto de Inerigibilidsde de Licíteçio. A hefeitura Municipal de Aurora/CE, ern cumprimento
do Termo tte Radticação procedido pelo Onlenador de Despesas tla Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, o Sr. Joào Paulo Pinto do Nascimento, taz
pubiicar o extraro resumido rio processo de lnexigibilitiatie de Licitaçào n.ú 202s. iü. iú.0i - Objeto: L*ontrataçào de Show nrtistico do Cantor Nüzio Medeiros
e Banda. a se realizar durante o evento festivo de Emancipaçào Política dtr Município de Aurora./Ce- Ano 2013. Favorecido (a): Auge Music Promocoes
e Emprccndimentos LTDA - ME (Auge Music). Valor do Show: o valor total prcüsto para a reah'zaçào do show é de RS 45.000,00 (quarcna e cinco mil
reais). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso Itr, da Lei n' 8.66ó193, e suas alterações posteriores. Declaração de tnexigibilidade de LicilÂção e Râtihcada pelo
Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Data: l0 de Outubro de 2023. João Paulo Pinto do Nascimento - Ordenador
de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

*àÊ *** ***
Estado do Ceará * Prefeitura Municiprl de l\írrãcilriú -

^yko
de Licitaçiio * Cotrcorrêtrciâ Públirâ N" l{.013i10t3=CP. ,{ Comissão Perms".rente de

Licitaçào da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 09:ff) (nove) horas do dia 17 de novembro «lc 2023, na sala «la Comissào Pe rmancnÉ
de Licitagão, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza N' I 50, Conjunüo Jereissati I, nestâ cidade, receberá documento de habiliução e proposrâs de
pregos, para a realizaçào de licitaçâo na modalidade Concorrêneia Pública" tipo menor prcgo global. tombada sob o n' 14.01312023-CP, que vetsa accrca da
contratâçào de empresa para realização de refonna 9 adaptÂção do Cenro de Abastecimento Farmacêuüco - CAF do Hospital Dr. João Elísio de Holanda,
Maracanaú. Cear'á, tudo conforme especificações contidas no edial e seus anexos, podenrio ser o mesmo adquirido junm à Comissào Permanenre rie
Licitaçâo no endereço já citado, a partir da publicação destc Aliso, no horirio de 0E:00 as 14:00 horas. Maiores intbrmações pelo telefone (85) 3521 .516E,
bem conro pelo e-mail comissaolicitacao_sefin@mafitcanau.ce.gov.br. Odilou Saldanha Pinto Neto - Presidente de CPL 2. Maracanaú, Cearô l0 de
outubro de 2023.

*** *** *f,+

Estado do Ceeró - Prefeiturc Municipal de Sôo Goaçrlo do Amarrnte - Tomoda de Preços N". 01t.2023 - TP. Â Comissão Permanentc dc Licitaçào
do Município de São Gonçalo do Aoarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que oo próximo dia 27 de ôutubro de 2023. às @h0Omin
(nove horas), estará reaÍizando licitação, na modalidade Tomada de Preços N". 018.2021 -TP, critÉrio dejulgarncnto Menor Preço Clobal, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada em Iocaçào de sisterra de informática (software) para cadastro, gereaciamento de pessoal e folha de pagamento.
destinado a aÍendsr as neccssidades da Secretaria de Plancjamento, Adminisração e Gestão- SEPLAG, do Municipio de São Conçalo do Amarante/CE.
A cópia do e<Iiral e seus aflexôs etrcorura-se a disposição dos interessarios no seguinte endereço: Rua Ivere Alcâni:ua, i20, Sào Gonçalo do ÁmatanrerCE,
sempre de segunda-Iêira à sextâ-l'eirâ, das 08h00min às l2h00min, ou âinda pelos sítios eletrônicos: www.tce.Çe.gov.br E www.sâogoncâlocloâmarimte.
ce.gov.br. §õo Gonçalo do Amarante/CE, I 0 de outobro de 2023. Anderson Augusto da §ilva Rocha - Presidente.

*** *Ê* ***
Ertedo do Cecrá - Prcíiútura Muliclpal de Pacatuba - Áüm dc Licltaçlio - Prcglo Errôrico Nu 16. W6/2023-PE- Contraagão de serviço de protocolo
e getenciamento de ptocessos digitais, contemplando disposição de concessão de uso do sistcma. alicerçado por assistência técnica, capacitação, ajuste
às demandas especíÍicas e consen'açào coütínua,junto à Prefeitura de Pacatuba/CE. A Pregoeira de Paeatuba-CE - torna público para conhecimento
dos interessados que até o dia 26 de ouflbro de 2023, às 08:00 horas (horrírio de Brasília), estaÍá rscebendo as proposÍas referentes a este Pregão, no
endereço eletrônico "https:l/novobbmnet.com.br" Acesso Identitrcado no liak- licitaçóes públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima

Errrrrr IU www.LLç.LÉ.BUr.ur/rr9rB9uç!. v sur6r lrusr4 àsr uulluu [u rlruErgríu grrarurruu óLirld rlrglrlrurôuu. vudr§9uLr rlrullrld]uLs §Lrdu
prestâdâs pelâ Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as l6:00 horas). Pacltubl{e. '10 de outubro de 2023, Irra Loper de Àqulno - h'egoelra.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMCIPAL DE CRATEÚS - EXTRÂTO DE PROCESSO DE ADESÀO A ATA DE REGI§TRO DE
PREÇOS No 012-2023§Â5 - Adesào a Ata de Registro de Preços da Secretaria da Assistência Social do município de Crateus-Ce, inscrito no CNPJi-lvlF
N': 07.982.036/00014?, nos termos da Lei 8.666iX em consonância com a Lei 10.520102 decreto t'ederal N" 7.892 dc 23 de janeiro de 2013 akerado pelo
decreto N" 9.488 de 30 tle agosto tle 2018, e suas alterações posteriores e demais ilomüts em vigor, conlorme especiÍicado abaixo: Pregão Eletrônico N'
012/2023 SRP,,FG - Ata de Regisao de Preços N': 027/2023/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria da Educação do Município de Crateús - CE.
ónCÀO PaRUCIPANTE (CARONA): §ccretaria da Assistência Social do Município de Crateús - CE, OBJETO: Àquisições de iEículos automotores
Okm (zero quilômero) para Írtender as necessidades da Secretaria da Assistência Social do Município Crateus - CE. FORNECEDOR REGI§TRADO:
Lri{ITf,D CÂR LTDA,lnscrita no CNPJ sob o N' t5.668.566i0005-97, çom o VTILOR dc Rl§ 193.000,00 (Ccnto e Noventa e Três Mil Reais). !'IGÊNCIA
DAÀTA N" 027/2023/SRP: l81}gl2}23 à l8tO8/7O24. Crateús4f,, l0 de Ouobro dc 2023.

iÉ+ i*i *+*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITTJRA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TNT*TTSTRAI. - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N" 02612023/SRP - PRtrGÃo PRESENCIAL N" 006/2023 SRP/SSP - o Município de Crateús-CE, através da Secreraria da Segurança
Pública, para fins de atendimento ao disposto no § 20. Art. l5 da Lei Federal N" 8.666/93, torna público que NÀO HOLIVE AUTERAÇÀO DE VALORES e
ficam mantidos os prcços registrados na Ata dc Registro de Prcços N" 026/2023/SRP. originriria do Prcgào Prcscncial N" 006/2023 SRP/SSP, cujo OBJETO
é a Selcçào de Melhor Proposta visando Rcgistro dc Preços pffa Futua e Eventual Connaação de cmpresa para confccção e fomerimento de uniformcs e
acessórios destinados aos iotegrantes da Guarda Civil Municipal junto a Secretaria da Segurança Pública do Municipio de Crateús-CE. Creteús-CE, 10 de
Outubro de 2$23. Daú Bezcrra de ollveira - Ordenador de l)espcsas da §etretaria da Scgurança Púbüce, Gestor do Registro de Preços.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N" OO9/2023 - TP. A
Cumissão dc Licitaçáu, luualizarla na Rua Sanios Dumunq 9l3A - Ccniro, torna público aos ini,errssados o cdihl dc TOiUÀDÀ DE PREÇO ii" 00ri2023
. TP, cuJo obJet,o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DoS SERvIÇo§ E oBRAS DE ENGENHARIA
REFERENTE A CAPINA E. BATIÇÃO, DRENAGEM E RECOMPO§IÇÃO DE ESTRADAS CONFORME PROJETO BÁSICO, DIANTE DO
MIJNICÍPIO DE REDENÇÃO - CÉ, dc'acordo com as espccificaçõcs cóntidas

"rn
,"ú un"*or, qo" ic rcalirará no dú:o de oUTUBIio ite 202it, as

I 0;00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acimq a partir desta pubücação, no horiirio de 08:00h às I ó:00h. Redençào/CE. 09 de outubro de
2021. Alexandre da Costa Roque -hesidente da Comissão.

.â
T*
ilr3TO

ít.trÉ
.l.a-3

Í86ü

tó0

\-

(

ü$o oure no fiecho entre as
ruas §enador Àlencar e Castno e

§&ge e deve pe(mâneaer por 4õ
fu lntdadas ern lunho dete
ano. es obras esÉq atnhneute,
lm 7o% dor serviçoa executa-
doe na cla $re seú o prlnclpat
imredm de eoesso ao thrrnlnal
lhoé deÀlencar.

A §eodarla Munlc,tpal da Ín-
ftcstrutua (Sanf), respoüsá-
id peh obrag lnformotr que o
tneúo anterior, corteapondeute
À rguda eüepÊ, entre as nrac
fifu Eaulo e Senador Alencar,
Mém foi llberado nessa ter-
g-felra- O local estsa llbemdo
aperns para trânstto local e par-
ryerndepedestree.

r',t§íS-*q

AüaWemlderffieoteF
doal úerto prztarde audllar
m dedocamento de unrár{c do
tronsporte plbüco entre e hâçe
e Est@ e Ítrmhâl Joôé de
Asl*:3_ôo. erú orçada.enr

Ull tl0y0 bloqueio Íoi instatado para iníilo da terceira

FlterDaürrà pâm c comefdentes
da4Í, e agmteeó mrerpectaü-
ms de um rctorno poatürc ryar
doacabaP,dlsse.

e úttima etapa das obras dê urbanização da rua 24.de maio

do alarpumrto de pado e &B'
nagemdobedrd

De aoordo cm e AÀ{C, os coÍl-
dutores utillzar

da tutaryila Munlclp€l de Itân-
stto e Ctdedsnta 6ÀdC:) e da qe-
râSo Vta tlvrc estsrão no local
pora oÍtentar o ffuo e efetrar o
crntrole do trafego, e garantir a
seguanga de çern traftga, lnhr-
vlr erÍl caso de alguma obstruSo
durante o pa{odo menc'lonado.

[tandsco §lpaúbe, drde do nú-
dm deÍbcallzEão da ÀMÇ revela

çe esta oüra vba la uboütíção
do aefalto pleo lnhrtrauadq alérn

é entrar à esqrerda na
depolo à
Paulo e, pu últlmo,

à dlrelta rctonrando para a Rua
z4deMalo.

Já qreur segue no senüdo con-
trário Oeste/t eetd da Rua Casffi
e glvâ, a orlent*Jo é dobrar À

direita na hra §ensdor Pompor,
à dkdta nwameote na Rua §s.
nador Àlencar e à esqueÍda rstor-
nendo para a Rla a4 de À{aio.

informou
quà, duraotê
o período
üag obras,
atgumas
linhas de
ônlbue serâo
desvladas
petas ruas
Castro e Sllva,
Senador

CIDADE§
FoRÍrL€rÀ ' ct^nÁ-

t€rnâUvas indisâdâs nâ§
de slnallzação. Para o

te da Rua Caotro e §llva,

P
ú
r{